
Savoir-vivre – to wyrażenie pochodzące z języka francuskiego, można                             
je przetłumaczyć  jako: „sztuka życia” czyli ogłada, dobre maniery, znajomość 
obowiązujących zwyczajów, form towarzyskich i reguł grzeczności oraz jako umiejętność 
postępowania w życiu i radzenia sobie w różnych trudnych sytuacjach. 

Zasady savoir-vivre'u dotyczą przede wszystkim: 

 zachowania się w szczególnych sytuacjach, 

 form towarzyskich (np. w miejscu pracy, w rodzinie, na przyjęciach), 

 komunikacji (także telefonicznej i internetowej), 

 nakrywania i podawania do stołu, sposobów jedzenia oraz picia, 

 wyglądu, prezencji (np. postawy, higieny) i właściwego ubioru. 

Savoir-vivre jest uwarunkowany kulturowo ,to znaczy, że różni się w zależności od regionu 
świata. Znajomość zasad savoir-vivre świadczy o kulturze osobistej człowieka. 

Kiedyś radziłam Wam jak poprawnie, elegancko napisać e-mail. Jak już wiecie, w tym 
przypadku  też stosuje się zasady savoir-vivre. Jest to jedna z form komunikacji internetowej. 

Dzisiaj  chcę Wam zwrócić uwagę na właściwe zachowanie się przy stole podczas posiłku.  

Czy domyślacie się dlaczego właśnie ten temat wybrałam? 

Powodów jest kilka: 

 chcę, żebyście umieli zachowywać się kulturalnie, czyli według ustalonych reguł, 

 pragnę, żeby osobom, które z Wami spożywają posiłek było miło jeść w Waszym 
towarzystwie, 

 mam nadzieję, że zaprezentowane  na filmikach wzorce  przeniesiecie do stołówki 
szkolnej, ponieważ dotychczasowe zachowanie  wielu uczniów jest… - delikatnie 
mówiąc -  trudne do zaakceptowania i odbiera innym ochotę do jedzenia .  
Może to wynika z braku znajomości zasad? 

Proponuję, obejrzyjcie poniższe filmiki i zawarte tam rady spróbujcie wcielić w życie. 

1.Z kulturą przy stole – obiad w domu. 

https://www.youtube.com/watch?v=OWsTnxpxxH4 

2.Z kulturą przy stole – w restauracji. 

https://www.youtube.com/watch?v=-E5CuzKPOgw 

3.Jak prawidłowo nakryć do stołu. 

https://www.youtube.com/watch?v=i_8hDPvJsVA 

Bardzo proszę Rodziców przedszkolaków i dzieci z klas 1-3 o pomoc przy realizacji tematu. 

Miłej nauki. Połączcie przyjemne z pożytecznym. 

                                                                                              Pozdrawiam 

                                                                                         Małgorzata Witkowska                               
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